
Møre og Romsdal fylke

Norges vassdrags -  og energidirektorat
Postboks 5091 Majorstua
301 OSLO

Deres ref: Deres dato: Vår ref: Vår saksbehandler:

04.12.2007 FE: 2007/121 ESA/561
Leif Magnus Sættem, 71258857
Ulf Lucasen, 71258859

Revisjon av konsesjonsvilkårene for Aurareguleringene -
hØyring av miljørapportar

Vår dato:

01.02.2008

Vi viser til Dykkar brev 04.12.2007  om revisjon av konsesjonsvilkåra for reguleringen av
Aura.

På oppmoding frå NVE har Statkraft fått utarbeidd to fagrapportar som eit supplement til
revisjonsdokumentet. Rapportane kjem med framlegg til tiltak som kan styrke dei
ferskvannsøkologiske tilhøva i Aura med fokus på laks og vidare forslag til tiltak som kan
sikre trekkvegar for villrein i fjellet.

Rapportane om forhold for fisk og villrein vitner om eit grundig arbeid og vi slutter oss i alt
vesentleg til dei framlegg som kjem fram.

Rapporten om laks inneheld ei faglig vurdering av kor stor vassføring som må til for å få
oppvandring og gyting i Aura. Vurderinga sees og i samanheng med relevante avbøtande
fysiske tiltak på aktuelle elvestrekning.

NINA har lang fartstid med ferskvasssøkologiske studier i vassdraget. Oversendte arbeid
grip fatt i historiske data som skildrar tilhøva langt attende i tid. Denne kunnskap knyttast
opp til tilhøva i dag.

Utan å gå inn på kvart einskild av dei føreslegne tiltaka vil vi tilbakemelde nokre synspunkt
til figur 4.10, side 32, i rapporten om tilhøva for fisk. Denne oppsummeringsfiguren er viktig
i sakens anledning. Figuren omhandlar hva som minst kreves av vannføring i Aura ved
Litlevatnet gjennom året for at det kan opprettholdast ein laksebestand i vassdraget.
Figuren presenterer ein meget stakato og skarp linjeføring med raske opp- og nedkjøyringar
av vassføringen. Vi er usikker på om figuren er av skjematisk karakterer og bare meint å
vise i kva periodar vassføringen bør endrast i tråd med dei krav laksen har. Om ikkje, er vi
redd for at endringene i vannføringen er altfor momentene og lett vil kunne bidra til
utarming og stranding av den fisk som har funnet vegen opp i elva. Ei gradvis nedtrapping
av vassføringa vil gje større vannrom i tida for gyting av den fisk som nå står i hølane.
Gradvis nedkjøyring vil og redusere sjansen for tap av fisk. Vi vil gjerne at dette konkrete
punktet blir kommentert i det vidare arbeidet med saka.

For å sikre villreinen i Dovre - Rondane området er det viktig å arbeide ut frå eit langsiktig
perspektiv. Snøhettastammen er ein viktig del av den gjenlevande opphavelege villreinen i
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